
Akutläkaren vinner tid och får bättre överblick över 
patienterna på mottagningen med SDV

Är det något du vill skicka med dina kollegor på 
akuten?
- Som akutläkare vill jag inte få fler arbetsuppgifter 
och större press, men om vi får till realtidsdokumen-
tationen på ett bra sätt tror jag det kommer vara 
stressreducerande inte tvärtom. Snabbare 
dokumentation är också bra för patientsäkerheten, 
att alla uppgifter om patienten finns på ett ställe utan 
fördröjning. 

Jag är optimistisk för denna förändring behövs. Det 
blir ett system som förenar alla de system vi hoppar 
in och ut ur idag. Sen är jag spänd inför hur våra 
olika roller och arbetssätt kommer att formas. Det 
handlar inte om bara om SDV, utan är en lokal fråga 
för de olika verksamheterna. 

Ingunn Olafsdottir är barnläkare med akutinrikt-
ning på Skånes universitetssjukhus i Malmö. Hon 
har tidigare även varit medicinsk ansvarig för 
barnakuten i Malmö. Denna kompetens har hon 
också tagit med sig in i SDV-projektet där hon är 
ämnesexpert inom akutsjukvård. 

Hur kommer SDV påverka hur du arbetar som 
läkare på akuten?

- Framförallt tror jag att vi får en överblick som vi inte 
har idag. Det finns en speciell modul i systemet för 
oss på akuten som kommer hjälpa oss med detta.
  
Vi kan ta ett exempel. Jag jobbar på akuten och är 
ansvarig för fyra patienter samtidigt. Jag kommer då 
att kunna gå in i det nya systemet och titta på status 
för alla patienter samtidigt, hoppa mellan patienterna 
och se vilka ordinationer som är utförda. Går jag på 
lunch och kommer tillbaka eller tar över från en an-
nan läkare så ger mig systemet den uppdatering jag 
behöver. Då kan jag snabbare komma igång att 
arbeta med patienten.

Idag måste jag leta upp mina kollegor för att få svar, 
titta på olika papper som kanske eller kanske inte 
innehåller den information jag behöver. Detta 
kommer bli den största förbättringen som jag ser det.

Är det något annat som kommer att förändras?

- Att vi ska dokumentera i realtid är nog det vi som 
akutläkare oroar oss mest för, hur ska vi hinna med 
det? Å andra sidan så tar det också tid att ha det 
som idag; att ha en massa ackumulerad 
dokumentation att ta hand om i efterhand.

Personligen hoppas jag som läkare att jag kommer 
att jobba närmare de medicinska sekreterarna på 
golvet. Det bidrar inte bara till att flödet blir bättre, 
utan det är roligare att arbeta i team kring patienten. 
Det skulle vara en förbättring för arbetsmiljön och 
också bättre för patientsäkerheten om jag som läkare 
också har en medicinsk sekreterare att teama upp 
med. Då kan vi avlasta varandra och få en bättre 
gemensam överblick.


